[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

     «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

                             (АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

                                              (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЕЗ)
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07  сентября 2016 года
	                                                                       №
89

город Глазов
Об организации подготовки граждан по военно-учетным
специальностям в негосударственном образовательном
учреждении Глазовской автомобильной школе ДОСААФ России
Удмуртской Республики в 2016-2017 учебном году
Подготовка граждан по военно-учетной специальности в 2015-2016 учебном году проводилась в строгом соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998  №53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», требованием Приказа Министра обороны РФ от 03 мая 2001  № 202 «Об утверждении инструкции о подготовке граждан РФ по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования» и преследовала цель выполнения плана подготовки специалистов для комплектования Вооруженных сил Российской Федерации. В соответствии с требованием плана подготовки граждан по военно-учетной специальности в 2015-2016 учебном году необходимо было подготовить в профессиональном образовательном учреждении Глазовской автомобильной школе общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту» (далее Глазовская АШ ДОСААФ) - 5 специалистов для комплектования ВС РФ, из них водитель-электромеханик категории «С» - 4 человека, водитель категории «С» - 1 человек, было подготовлено - 4 специалиста, что соответствует 80 % от планируемого числа.

В целях своевременной и качественной подготовки специалистов по военно-учетным специальностям из числа граждан, подлежащих призыву в 2016 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998  № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» и Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999  № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район»  Администрация муниципального образования «Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести подготовку граждан мужского пола, зарегистрированных на территории Глазовского района, достигших 18-летнего возраста, подлежащих призыву на военную службу и годных к военной службе по состоянию здоровья, физическому развитию, моральным качествам и образовательному уровню в Глазовской АШ   ДОСААФ, находящейся по адресу: Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. 2-я Набережная, 20.

2. Обучение организовать в два потока в дневной и вечерней группе с 01.10.2016 года и с 01.04.2017 года.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, являющихся местом работы или учебы граждан, обучающимся по военно-учетным специальностям, создавать им необходимые условия для регулярного посещения занятий.

4. Рекомендовать отделу военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам (В.В. Семенов):

· координировать деятельность Глазовской АШ ДОСААФ по вопросам подготовки граждан по военно-учетным специальностям;

· организовать отбор граждан для подготовки по военно-учетным специальностям в Г'лазовскую АШ ДОСААФ, провести их плановое обучение и экзамены;

· контролировать посещаемость занятий по подготовке граждан, обучающихся по военно-учетным специальностям;

- представить в администрацию муниципального образования  «Глазовский район», информацию о состоянии подготовки граждан по военно-учетным специальностям по итогам 2016-2017 учебного года до 10 сентября 2017 года.

5. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке граждан в отделе ВК УР по городу Глазову, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам  по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации  на 2016-2017 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам Е.А. Попову.

Заместитель главы Администрации                                                                     Ю.В. Ушакова

муниципального образования «Глазовский район»

 по экономике, финансам и имущественным  отношениям

С.А. Главатких
 2 98 51

       СОГЛАСОВАНО:

Главный специалист-эксперт- юрист

 юридического отдела    Аппарата                                                         О.В. Войкина

Начальник организационного

отдела Аппарата                                                                                        Н.А. Кандакова
                          Расчет – рассылки:
1  .Организационный отдел – 2 экз.

2.  Отдел  ВК УР по городу Глазову, Глазовскому,

     Балезинскому и Ярскому районам  – 1 экз.

	                         Приложение

                         к постановлению Администрации

                         муниципального образования

                         «Глазовский район»
                         от 07 сентября  2016 года  № 89

План

основных мероприятий по подготовке граждан в отделе ВК УР по городу Глазову,
Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам  по военно-учетным специальностям
для Вооруженных Сил Российской Федерации  на 2016-2017 учебный год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	В процессе первоначальной постановке на воинский учет в 2017 году, организовать и провести предварительный отбор граждан, для направления их на подготовку по военн- учетным специальностям.
	январь-март 2017 года
	Начальник отдела военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам (по согласованию),
начальник Глазовской АШ ДОСААФ,(по согласованию)

	2
	Организовать отбор граждан для обучения по военно-учетным специальностям, сформировать из них взвода и передать в Глазовскую АШ ДОСААФ:

первый поток - 5 человек:

из них:

- водитель автомобиля - электромеханик

категории «С» - 5 человек,
второй поток – 3 человека:

из них:

- водитель автомобиля - электромеханик

категории «С» - 3 человека.
	октябрь-

ноябрь 2016 года,

апрель-май 2017 года
	Отдела военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам (по согласованию), начальник Глазовской АШ ДОСААФ (по согласованию)

	3
	Провести медицинский осмотр граждан, кандидатов отобранных для направления на обучение по военно-учетным специальностям, врачами специалистами
	в течении месяца до передачи взвода
	Отдела военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам (по согласованию)

	4
	Принять выпускные экзамены в образовательных учреждениях ДОСААФ военными экзаменационными комиссиями, и контролировать экзамены в ГИБДД.
	март-апрель,

сентябрь-

октябрь 2017 года
	Отдела военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам (по согласованию)

	5
	Контроль за ходом подготовки специалистов, выполнение программы обучения, посещаемость занятий курсантами, состоянием дисциплины

	согласно графика контроля
	Отдела военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам (по согласованию), начальник Глазовской АШ ДОСААФ (по согласованию)